
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001370754

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001370754

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y
Simplificación Administrativa . Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y

Simplificación Administrativa. Secretaría General Técnica.
Dirección: Avda de Roma s/n Palacio de San Telmo	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: RENTING DE UN VEHÍCULO PARA LOS SERVICIOS

CENTRALES DE LA CPIDSSA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000932901
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFXDEMRRMQXPXVJU52YQY4JF6URHPG7RT
JORTLT4NH66A54PQ5SJ5AWHF5JELOKRPXY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
34100000-8 - Vehículos de motor
34111200-0 - Automóviles de turismo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: RENTING DE UN VEHÍCULO PARA LOS SERVICIOS
CENTRALES DE LA CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,
INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 08:04:36 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzJiM2VmNzJiYTBjZmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001370754

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	49.368,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 40.800,00 €
Valor estimado: 40.800,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Dirección:
Plazo de presentación recurso:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/01/2024 14:00
Lugar:
CONSEJERIA DE LA
PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y
SIMPLIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA
AVDA DE ROMA
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: CONTRATACION.CPIDSSA@JUNTADEANDALUCIA.ES

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/01/2024 20:00
Lugar de presentación:
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 08:04:36 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzJiM2VmNzJiYTBjZmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001370754

meses):

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 6b434405093803a6c6a7bc6347e3b855bb4746a6870fcc60c1c0f757142d79f4)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2ClB2Z68RgBW3Xr3Ahu6WPqCO.pdf
(SHA-256: d7c94fbc55749b20e002f2dd1b2e20fff7873f503671bb9fc10e714acd4f4263)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 08:04:36 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzJiM2VmNzJiYTBjZmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


